
COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS

 

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS INDÍGENASEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

850,241,450 0 0 0 850,241,450Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

128,185,339 0 0 0 128,185,339Aportaciones

8,954,872 0 0 0 8,954,872Donaciones de Capital

713,101,239 0 0 0 713,101,239Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 447,653,803 -48,507,544 0 399,146,259Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -48,507,544 0 -48,507,544Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -579,298,793 0 0 -579,298,793Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,026,952,596 0 0 1,026,952,596Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

850,241,450 447,653,803 -48,507,544 0 1,249,387,709Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

28,089,097 0 0 0 28,089,097Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

28,226,691 0 0 0 28,226,691Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

-137,594 0 0 0 -137,594Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -53,748,145 -42,939,571 0 -96,687,716Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -42,939,571 0 -42,939,571Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -53,748,144 0 0 -53,748,144Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -1 0 0 -1Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

878,330,547 393,905,658 -42,939,571 0 1,229,296,634Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. LUIS ESTRELLA CARBAJAL
COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboró: L.C. JUAN MANUEL GARCIA ROMERO
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCION DE PROGRAMACION Y

PRESUPUESTO




